各認購人已根據相關認購協議進一步無條件及不可撤銷地向本公司承諾，倘其於禁售期屆滿

後有意轉讓其持有的全部或任何認購股份，其須事先向本公司發出不少於 5 個營業日的書面

通知，且僅可透過本公司指定的一名或多名指定經紀執行有關轉讓並不時通知認購人。

投資者於投資者協議項下的補足權利及對可換股債券下換股價的調整

謹此提述本公司日期為 2021 年 10 月 25 日的交易公告。根據本公司於投資者協議項下作出的

承諾，鑒於股份發行，本公司須按向認購人提呈的相同條款及條件向投資者提呈發行有關數

目的新股份，以令投資者於緊接有關攤薄事件前按全面攤薄及已轉換基準維持其於本公司的

權益比例（「投資者的補足權利」）。此外，根據可換股債券的條件，可換股債券的換股價

亦將因發行認購股份的認購價低於可換股債券的條件所述的價格而予以調整，從而觸發調整

事件。有關投資者的補足權利及可換股債券下觸發調整的事件的進一步詳情，請參閱該交易

公告。

本公司已接獲投資者之確認，確認其將不會行使投資者的補足權利，且將不會因（其中包括）

股份發行而須就可換股債券之換股價作出調整。

股份發行的理由及裨益

為維持本公司的競爭力，本公司於 2021年 8月 17日採納一項股份獎勵計劃，據此，本公司可

向本集團選定董事及僱員授出股份作為獎勵，以留聘彼等為本集團的持續營運及發展提供服

務。股份發行將進一步吸引及挽留合適人員，透過激勵本集團管理層人員持續對本集團的營

運及進一步發展作出貢獻，並使彼等能夠透過對本集團作出貢獻而享受本集團的業績，從而

促進本公司的進一步發展。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等將會考慮由獨立財務顧問給予獨立董事委員會及獨立股

東的意見後，提出彼等的觀點）認為，認購協議、股份發行及認購價的條款屬公平合理，並

符合本公司及股東之整體利益。

所得款項用途

股份發行的所得款項總額為 20,604,960 港元。本公司擬將股份發行的所得款項淨額用作其一

般營運資金用途。

本公司於過去 12 個月的股本集資活動

除根據投資者協議向投資者發行股份及可換股債券外，本公司於緊接本公告日期前過去 12 個

月並無進行任何股本集資活動。

- 6 -

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行 3,159,895,343 股股份。下表載列本公司 (i) 於本公告日期；及

(ii) 緊隨發行認購股份後（假設自本公告日期起並無進一步發行股份（認購股份除外））的股

權架構：

股東
緊接發行認購股份前的股權 緊隨發行認購股份後的股權

（附註 3）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

中華煤氣
（附註 1）

2,084,895,656 65.9799% 2,084,895,656 65.8635%

投資者 116,783,333 3.6958% 116,783,333 3.6893%

陳永堅
（附註 2）

4,161,034 0.1317% 4,161,034 0.1315%

黃維義
（附註 2）

3,201,000 0.1013% 5,001,000 0.1580%

何漢明
（附註 2）

1,133,862 0.0359% 2,033,862 0.0643%

關育材
（附註 2）

2,265,000 0.0717% 2,265,000 0.0716%

紀偉毅
（附註 2）

--- --- 900,000 0.0284%

邱建杭
（附註 2）

--- --- 1,350,000 0.0426%

認購人（黃維義、
何漢明、紀偉毅及
邱建杭除外）

--- --- 634,000 0.0200%

其他公眾股東 947,455,458  29.9838% 947,455,458  29.9309%

總計： 3,159,895,343 100% 3,165,479,343 100%

附註

1. 股份乃透過中華煤氣多間全資附屬公司持有。根據香港法例第 571 章證券及期貨條例，董事李家傑

博士亦被視為於該等股份中擁有權益。

2.  董事。

3. 本欄數字旨在說明發行認購股份對現有股東股權的攤薄影響，並基於假設自本公告日期起並無進

一步發行股份（認購股份除外）而達致。

- 7 -

上市規則之涵義

認購人包括 (1) 本公司董事；及 (2) 於本公司多間附屬公司擔任董事職務的董事，該等附屬公

司各自按個別基準為本公司的非重大附屬公司，惟與有關董事會董事所屬的其他附屬公司合

併時，並不視為本公司的非重大附屬公司。因此，根據上市規則第 14A 章，認購人均為本公

司之關連人士，故根據上市規則訂立認購協議及股份發行構成本公司之關連交易，須遵守上

市規則第 14A 章項下之申報、公告、通函及獨立股東批准規定。

鑑於黃維義先生、何漢明先生、紀偉毅先生及邱建杭博士為認購人且於相關認購協議及股份

發行中擁有權益，故彼等已就批准認購協議及股份發行的董事會決議案放棄投票。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，除黃維義先生及何漢明先生為認購人外，

概無股東須根據上市規則於股東特別大會上就批准認購協議及股份發行之決議案放棄投票。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。